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I. Cele i zadania statutowe  
Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii (FEWE) powstała pod koniec 1990 roku jako 
organizacja prywatna, niezależna, której celem jest osiągnięcie efektywniejszej energetycznie 
gospodarki. Nadrzędnym celem FEWE jest rozwój gospodarczy kraju i zapewnienie ochrony 
środowiska poprzez promocję efektywnego wykorzystania energii. 
 
Zadaniem FEWE jest kształtowanie świadomości zarówno decydentów kreujących politykę 
energetyczną, jak i producentów, dystrybutorów, oraz końcowych użytkowników energii. FEWE 
prowadzi działalność głównie poprzez:  

 analizy i studia w zakresie polityki energetycznej i ochrony środowiska; 
 promocję energooszczędnych zachowań, technologii i urządzeń; 
 szkolenia i projekty demonstracyjne; 
 edukację społeczeństwa; 
 lokalne planowanie energetyczne i doradztwo energetyczne. 

 
Statutowe cele i zadania FEWE przedstawiają się następująco: 

 kreowanie i popieranie oszczędnego i efektywnego wykorzystania energii w gospodarce; 
 przenoszenie doświadczeń innych krajów związanych z oszczędnym i efektywnym 

wykorzystaniem energii; 
 udział w realizacji prac i projektów o charakterze międzynarodowym, związanych  

z rozwiązywaniem globalnych problemów ekologicznych; 
 inicjowanie i współtworzenie zasad polityki w zakresie efektywnego wykorzystania energii; 
 nawiązywanie i wspieranie międzynarodowych kontaktów w celu poprawy ekologicznej 

sytuacji kraju; 
 wspieranie i inspirowanie w zakresie statutowych celów Fundacji: organizacji społecznych  

i politycznych, administracji państwowej i samorządu terytorialnego, ruchów ekologicznych 
oraz innych grup związanych z działalnością gospodarczą; 

 zorganizowanie Centrum badawczego, którego zadaniem będzie: 
a. wykonywanie niezależnych badań i analiz, a także formułowanie zasad polityki  
w zakresie efektywnego wykorzystania energii w Polsce i w innych krajach Europy 
Centralnej; 
b. podejmowanie działań mających na celu poprawę środowiska naturalnego  
i warunków życia człowieka. 

 
Aktualne informacje o FEWE i jej działalności prezentowane są w Internecie na stronie www.fewe.pl. 
 
FEWE realizuje swoje cele statutowe poprzez tematyczne portale internetowe jak: 
www.energiaisrodowisko.pl – portal poświęcony zarządzaniu energią i środowiskiem, kierowany 
przede wszystkim do samorządów terytorialnych;  
www.e-szkolenia.fewe.pl  - platforma e-learningowa FEWE; 
www.pemp.pl – portal efektywności energetycznej w napędach; 
www.info.topten.pl - serwis informacyjno-edukacyjny na rzecz zmniejszenia zużycia energii poprzez 
racjonalny wybór sprzętu i urządzeń zużywających energię;  
www.ecogator.fewe.pl – serwis informacyjno-edukacyjny (w tym aplikacja mobilna) z poradami dla 
kupujących urządzenia i użytkowników sprzętu gospodarstwa domowego; 
www.marketwatch.pl – portal z informacjami o niezależnych kontrolach konsumenckich w zakresie 
zużycia energii przez urządzenia gospodarstwa domowego. 

http://www.fewe.pl/
http://www.energiaisrodowisko.pl/
http://www.e-szkolenia.fewe.pl/
http://www.pemp.pl/
http://www.info.topten.pl/
http://www.ecogator.fewe.pl/
http://www.marketwatch.pl/
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II. Pracownicy  
 
W 2014 roku w Fundacji zatrudnionych było 14 pracowników. Ponadto organizacja współpracowała  
z kilkunastoma ekspertami i podwykonawcami. 
 
Fundacja zatrudniała głównie wysoko kwalifikowanych inżynierów i ekonomistów, posiadających 
wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów z zakresu zrównoważonego rozwoju. Doświadczenie 
zdobyte w licznych w projektach krajowych i międzynarodowych, dbałość o ciągły rozwój 
umiejętności, elastyczność oraz nastawienie na komunikację i współpracę z otoczeniem stanowią 
główne atuty pracowników Fundacji. 
 
Poniżej przedstawiono listę pracowników FEWE i zajmowane przez nich stanowiska w 2014. 
 
L.p.  IMIĘ I NAZWISKO      STANOWISKO  
  

1. mgr Anna Bogusz      Kierownik projektów 
2. mgr inż. Mariusz Bogacki    Specjalista – audytor energetyczny 
3. mgr inż. Małgorzata Kocoń  Specjalista 
4. mgr inż. Piotr Kukla      Dyrektor ds. audytu i planowania energetycznego 
5. mgr inż. Szymon Liszka    Prezes  
6. mgr inż. Adam Motyl    Młodszy specjalista 
7. mgr Grażyna Michalik    Dyrektor finansowy 
8. mgr Iwona Paruch     Specjalista ds. finansowo-księgowych 
9. mgr inż. Jerzy Piszczek    Główny Inżynier Projektu POLSEFF 
10. mgr inż. Łukasz Polakowski  Kierownik projektów 
11. mgr inż. Michał Pyka    Kierownik projektów 
12. mgr inż. Łukasz Rajek    Specjalista 
13. mgr inż. Agata Szyja     Specjalista 
14. mgr Jan Twardowski    Kierownik projektu 
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III. Działalność Fundacji w roku 2014  

III.1. Działalność statutowa 

Działalność statutowa FEWE realizowana była poprzez programy własne, wspólne działania 
podejmowane w partnerstwie z instytucjami krajowymi i zagranicznymi (w tym z instytucjami 
rządowymi, samorządowymi i pozarządowymi) oraz poprzez realizację międzynarodowych projektów 
dotyczących zagadnień energetycznych i środowiskowych. 
 
W 2014 roku działalność FEWE została doceniona przez Fundację na rzecz Rozwoju Ekoenergetyki.  
W trakcie VI Gali Festiwalu Ekoenergetyki 9 października 2014 Fundacja została wyróżniona Statuetką 
Zielonego Feniksa za ”wieloletnią promocję problematyki ekoenergetycznej, szczególnie w zakresie 
efektywności energetycznej, wykorzystania czystych źródeł energii oraz ograniczenia niskiej emisji”.  
 
Na działalność statutową Fundacji składały się głównie edukacja i informacja, szkolenia, poradnictwo, 
opiniowanie i konsultowanie merytoryczne rozwiązań na rzecz władzy centralnej (konsultacje dla MRR 
w sprawie Krajowej Polityki Miejskiej, transpozycja do prawodawstwa krajowego dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/27/UE w sprawie efektywności energetycznej oraz dyrektywy 
2010/31/UE w sprawie charakterystyki energetycznej budynków), samorządów terytorialnych 
(konsultacje projektów regionalnych programów operacyjnych szczególnie w zakresie mechanizmów 
wsparcia gospodarki niskoemisyjnej, opracowanie i konsultacje lokalnych planów gospodarki 
niskoemisyjnej, programów ograniczenia niskiej emisji), organizacji i funduszy ekologicznych 
(współpraca w ramach Koalicji Klimatycznej, Koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu 
Zrównoważonego Gospodarowania Energią i SAPE, konsultacje dla NFOŚiGW), innych organizacji 
(współpraca ze Związkiem Miast Polskich, Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów, Górnośląskim 
Związkiem Metropolitalnym). FEWE gromadziła także informacje i promowała nowatorskie 
rozwiązania (finansowe, organizacyjne) wspierające zrównoważony rozwój gospodarki energetycznej. 
 
Działania podejmowane przez Fundację w 2014 roku w ramach programów własnych dotyczyły 
głównie inicjowania współpracy, konsultacji, doradztwa lub szkoleń dla organizacji rządowych, 
pozarządowych, władz lokalnych oraz instytucji finansujących przedsięwzięcia z zakresu efektywności 
energetycznej w Polsce. Obejmowały także kontynuację i promocję zrealizowanych w latach 
poprzednich projektów statutowych ze źródeł zewnętrznych. 
 
Działania statutowe własne prowadzone były w 4 głównych obszarach: 
 

1.  Wspomaganie gmin (związków gmin) i przedsiębiorstw w realizacji ich zadań własnych 
związanych z planowaniem i organizacją zaopatrzenia w paliwa i energię, ochroną środowiska 
oraz zarządzaniem energią i środowiskiem. 
 
W 2014 r. pracownicy FEWE przeprowadzili szereg nieodpłatnych konsultacji bezpośrednich 
lub telefonicznych dla przedstawicieli polskich gmin. Konsultacje dotyczyły planowania 
energetycznego, możliwych inwestycji i źródeł ich finansowania, koniecznych prac 
przygotowawczych i kontrolnych. Oprócz konsultacji telefonicznych, bezpośrednich wizyt  
w gminach, przeprowadzono warsztaty w zakresie planów gospodarki niskoemisyjnej (PGN)  
i planów zrównoważonej energii (SEAP) dla gmin (we współpracy z WWF). Szkolenie odbyło się 
w dniach 14-15.05.2014 r. w Niepołomicach, i dotyczyło możliwych działań do realizacji przez 
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gminy w kontekście PGN i SEAP, zwłaszcza działań inwestycyjnych w zakresie zarządzania 
energią w gminie oraz planowania energetycznego ukierunkowanego na rozwój 
niskoemisyjny. W szkoleniach wzięło udział kilkunastu przedstawicieli gmin i powiatów z całej 
Polski. Ponadto przekazywano know – how pracownikom urzędów gminnych i powiatowych,  
a także wymieniono doświadczenia z podmiotami zagranicznymi (gminami, organizacjami 
pozarządowymi) w trakcie wyjazdu szkoleniowego/studialnego do Padwy zorganizowanego  
w dniach od 15-17.04.2014. Zarówno szkolenie w Niepołomicach jak i wizyta studialna w 
Padwie odbywały się w ramach projektu CovenantCapaCITY (realizowanego przez WWF - 
Polska). W ramach projektu eksperci FEWE zostali Trenerami w zakresie gospodarki 
niskoemisyjnej. 
W ramach współpracy ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów eksperci FEWE brali udział 
szkoleniu dotyczącym planowania energetycznego w gminach skierowanych do pracowników 
administracji publicznej. Szkolenie odbyło się w dniu 8.12.2014 r w Katowicach.  
W dniu 21.02.2014 r. w Katowicach pracownicy FEWE wzięli udział w warsztatach dotyczących 
działań zmniejszających zużycie energii elektrycznej i cieplnej w budynkach użyteczności 
publicznej na etapie ich użytkowania. W warsztatach wzięli udział przedstawiciele jednostek 
samorządowych oraz administratorzy budynków użyteczności publicznej. FEWE przedstawiało 
m.in. zagadnienia związane z audytami energetycznymi, zarządzaniem energii, a także 
nowoczesnymi urządzeniami i metodami pomiarowymi. Szkolenie organizowano we 
współpracy z Górnośląskim Związkiem Metropolitalnym. 
 
Dodatkowo w 2014 r. rozpoczęto szeroką współpracę z samorządami w ramach Koalicji na 
rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego Gospodarowania Energią.  
 
Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w szeregu spotkań z samorządowcami  
i przedsiębiorcami: 

• udział w VI Dniu Samorządu Terytorialnego (Czerwionka Leszczyny, 6.04.2014) 
uczestnictwo w panelu „Modele zarządzania energią w kontekście założeń do studium: 
Energia w woj. śląskim – diagnoza, perspektywy, kierunki rozwoju”;  

• na zaproszenie GZM udział w warsztatach organizowanych w ramach projektu 
SERPENTE Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej (Katowice, 
22.09.2014); 

• udział w IV Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Katowice, 22-
25.09.2014) uczestnictwo w panelu: „Efektywność Energetyczna MŚP- cele, wyzwania, 
korzyści”; 

• udział w pracach nad aktualizacją Strategii Rozwoju Miasta „Katowice 2020” 
(20.10.2014, 5 i 26.11.2014). 

 
2.  Zrównoważony rozwój gospodarki energetycznej i ochrona klimatu ziemi. 

 
W 2014 roku pracownicy FEWE uczestniczyli w szeregu spotkań, warsztatów, konferencji 
poświęconych problematyce: efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii, poprawy 
jakości powietrza, ochrony klimatu Ziemi.  
Poniżej lista przykładowych wydarzeń: 

• Udział w 6 Forum Gospodarczym (Warszawa 3.3.2014) „III rewolucja infrastrukturalna 
Fundamenty cywilizacji technicznej SMART”. 

• Udział w Forum Termomodernizacja 2014 Zintegrowane projektowanie (Warszawa, 
8.4.2014). 
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• Udział w okrągłym stole „Efektywniej o efektywności – doświadczenia i wnioski z wspierania 
efektywności energetycznej w Polsce” (Warszawa, 27.6.2014). 

• Udział w Dniach Oszczędzania Energii DOE (Wrocław, 22.10.2014) Dolnośląska Agencja Energii 
i Środowiska), moderacja sesji „Budownictwo energooszczędne a ekonomia - nowoczesne 
technologie” oraz wystąpienie: „Metody oceny energetycznej budynków w oparciu o zużycie 
energii”. 

• Udział w przygotowaniu programu Ekosonda TVP Katowice (emisja 11.11.2014) 
poświęconego budownictwu energooszczędnemu. 

• Przeprowadzenie wykładu dla młodzieży w zakresie ochrony klimatu ziemi w ramach działań 
prowadzonych przez miasto Żory związanych z gospodarka niskoemisyjną w dniu 28.11.2014r. 
W wykładzie wzięli udział uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (kilkaset 
osób), a także przedstawiciele lokalnych mediów. W ramach seminarium uczestnicy 
dowiedzieli się w jaki sposób mogą ograniczać negatywny wpływ człowieka na środowisko 
naturalne. 

• Udział w konferencji „Europejska współpraca terytorialna”, 24.11.2014 Na spotkaniu 
prezentowane były informacje niezbędne dla wnioskodawców i potencjalnych partnerów  
w Programach Europejskiej Współpracy Terytorialnej. 

• Udział i wygłoszenie referatu podczas konferencji zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego Wydział Rozwoju Regionalnego „Efektywność energetyczna, energia 
ze źródeł odnawialnych w województwie śląskim – doświadczenia ostatnich 10 lat oraz 
perspektywa do 2023r. (Katowice, 16.12.2014). 

 
W 2014 roku kontynuowano także rozwój tematycznych serwisów internetowych oraz przygotowano 
kilka – wniosków o finansowanie działań statutowych Fundacji na lata następne zarówno do funduszy 
krajowych, jak i zagranicznych (UE – Program Horyzont 2020). 
 

3.  Integracja działań i instrumentów polityk (gospodarczej, energetycznej, ekologicznej, 
społecznej), programów i projektów dla rozwoju gospodarczego kraju. 
 
Udział w spotkaniu organizacji pozarządowych z przedstawicielami rządu (Warszawa, 
27.06.2014) „Efektywniej o efektywności: doświadczenia i wnioski z wspierania efektywności 
energetycznej w Polsce” przedstawienie problematyki rozwoju rynku usług energetycznych.  
 
Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego w zakresie programowania 
RPO woj. śląskiego na lata 2014-2020. Udział w szeregu spotkań roboczych i w debacie „Głos 
organizacji pozarządowych w programowaniu RPO na lata 2014-2020 – woj. śląskie”  
i wygłoszenie referatu „Droga do gospodarki niskoemisyjnej RPO woj. śląskiego” (Katowice, 
9.9.2014). 
 
W 2014 Fundacja podjęła prace nad problematyką ubóstwa energetycznego, działania 
obejmowały:  

• udział w spotkaniu ekspertów na zaproszenie Instytutu na rzecz Ekorozwoju – wstępna 
propozycja definicji pojęcia ubóstwo energetyczne w Polsce (Warszawa 22.04.2014); 

• prezentację problematyki w trakcie VI Forum Nowej Gospodarki (Katowice 13.06.2014); 
• udział w seminarium eksperckim pt. "Efektywność energetyczna w budownictwie jako 

narzędzie do walki z wykluczeniem energetycznym" zorganizowanym przez Kancelarię 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Warszawa 23.06.2014);  
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• przeprowadzenie badań skali zjawiska w ramach programu „Ubóstwo energetyczne  
w Polsce”. 

 
FEWE również wspierało prace World Business Council for Sustainable Development WBCSD, 
w programie Energy Efficiency in Buildings Laboratory, dzieląc się własnymi materiałami  
i przemyśleniami w zakresie uwarunkowań rozwoju rynku energooszczędnych budynków  
w Polsce (Warszawa, 10.6.2014). 
 

4.  Tworzenie koalicji z partnerami, propagowanie zasad partnerstwa. 
 
W 2014 r. FEWE przystąpiła do Europejskiej Organizacji Ekologicznej Społeczeństwa Obywatelskiego 
ds. Standaryzacji (ECOS – European Environmental Citizens Organizations for Standardisation – 
www.ecostandard.org) z siedzibą w Brukseli. ECOS jest ogólnoeuropejską organizacją koordynującą  
i przekazującą Unii Europejskiej wkład krajowych organizacji ekologicznych w zakresie standardów 
energetycznych. 
 
W 2014 r. Fundacja została członkiem międzynarodowego stowarzyszenia Topten International Group 
(TIG) z siedzibą w Zurichu, Szwajcaria. Celem stowarzyszenia jest podejmowanie międzynarodowych 
działań dla efektywnej i ekologicznej produkcji oraz zużycia energii. 
 
W 2014 r. kontynuowano współpracę z PAUCI – Fundacją Współpracy Polsko – Ukraińskiej w celu  
rozwoju projektów statutowych na Ukrainie w zakresie efektywnego wykorzystania energii. 
 
W 2014 r. FEWE podejmowała i rozwijała współpracę z szeregiem instytucji krajowych, takich jak:  

• Górnośląski Związek Metropolitalny GZM, 
• Śląski Związek Gmin i Powiatów, 
• Instytut na rzecz Ekorozwoju InE, 
• Krajowa Agencja Poszanowania Energii KAPE, 
• Dolnośląska Agencja Energii i Środowiska, 
• Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, 
• Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, 
• Agencje energetyczne zrzeszone w SAPE, 
• Organizacje skupione w Koalicji Klimatycznej, 
• Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, 
• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
• Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
• Polska Sieć Energy Cite PNEC. 

 
W szczególności: 
FEWE jest członkiem i uczestniczy w pracach Koalicji Klimatycznej (www.koalicjaklimatyczna.org).  
W ramach grantu z Europejskiej Fundacji Klimatycznej (ECF) wspieramy merytorycznie organizacje 
ekologiczne zrzeszone w Koalicji Klimatycznej w zakresie efektywności energetycznej. 
 
FEWE uczestniczy w Koalicji na rzecz utworzenia Krajowego Systemu Zrównoważonego 
Gospodarowania Energią. W 2014 przedstawiciele FEWE brali udział w szeregu spotkań roboczych  
i konferencji regionalnych oraz prowadzili prace nad metodologią sporządzania planów gospodarki 
niskoemisyjnej (Warszawa 16.01.2014 i 22.05.2014, Katowice 12.06.2014, Olsztyn 22.10.2014). 

http://www.ecostandard.org/
http://www.koalicjaklimatyczna.org/
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FEWE uczestniczy w pracach Rady na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Gospodarki Energetycznej 
Miasta Częstochowy. Na zaproszenie Miasta Częstochowa i PNEC uczestniczyliśmy w lokalnym forum 
na rzecz zrównoważonej energii (Częstochowa, 30.05.2014). 
 
Fundacja jest członkiem wspierającym Ogólnokrajowego Stowarzyszenia "Poszanowanie Energii  
i Środowiska" (SAPE-POLSKA).   
 
Ponadto FEWE uczestniczy w Forum Pozarządowych Organizacji Ekologicznych w Katowicach oraz jest 
członkiem Klastra Budownictwa Energooszczędnego i Pasywnego przy Górnośląskim Parku 
Przemysłowym.   
 
Szymon Liszka – Prezes FEWE uczestniczył w pracach komitetu sterującego projektu „Optymalne 
planowanie energetyczne na poziomie gminy w Polsce” realizowanego przez Krajową Agencję 
Poszanowania Energii. Na zaproszenie KAPE uczestniczymy również w projekcie ENSPOL dot. 
postanowień Art. 7. EED – system zobowiązań do efektywności energetycznej – obserwacja 
produktów i upowszechnienie informacji o projekcie.  
 
W 2014 roku rozpoczęto współpracę z Ambasadą Królestwa Danii w ramach projektów ManagEnergy 
oraz Smart Living wspólnie ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów. Uczestniczyliśmy m.in.  
w warsztatach interaktywnych „Od zrównoważonych lokalnych planów energetycznych do 
konkretnych projektów i oszczędności” (Kielce, 30.10.2014).    
 
 
W roku 2014 Fundacja realizowała szereg projektów dofinansowanych ze źródeł międzynarodowych 
(w ramach programów Unii Europejskiej lub z funduszy European Climate Foundation).  
 
Głównym celem projektów realizowanych w ramach konsorcjum z firmami z innych krajów unijnych 
było budowanie i wzmacnianie proekologicznych zachowań Polaków oraz działania dla zapewnienia 
konsumentom rzetelnej informacji energetycznej w oparciu o normy unijne. Fundacja przeprowadziła 
kampanie informacyjno – promocyjne wzmacniające popularność zachowań konsumenckich 
wspierających ochronę środowiska. Fundacja działała też w obszarze promocji innowacyjnych 
sposobów finansowania przedsięwzięć energooszczędnych rozpowszechniając dobre praktyki z rynku 
polskiego i międzynarodowego w tym zakresie, a także proponując nowatorskie rozwiązania. 
 

Działania FEWE finansowane ze środków European Climate Foundation (ECF) skupiły się na budowie  
i promocji narzędzi służących tworzeniu planów gospodarki niskoemisyjnej – projekt realizowany  
w ramach Koalicji na rzecz gospodarki niskoemisyjnej Krajowego Systemu Zrównoważonego 
Gospodarowania Energią. Wspieraliśmy również inne organizacje w ekologicznej realizacji ich celów 
statutowych (m.in. SAPE -Ogólnokrajowe Stowarzyszenie "Poszanowanie Energii i Środowiska", Śląski 
Związek Miast i Powiatów, Górnośląski Związek Metropolitalny, Związek Miast Polskich). 

W 2014 r z funduszy ECF (za pośrednictwem Instytutu na rzecz Ekorozwoju) Fundacja zrealizowała 
projekt badający, opisujący wraz z propozycją działań zaradczych w zakresie problemu ubóstwa 
energetycznego w Polsce.  
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Poniżej wymieniono główne projekty realizowane przez FEWE w ramach działalności statutowej,  
w układzie: tytuł, opis głównych działań, źródło finansowania. 
 
Euro Topten Max - maximising TopTen communication on top runner products 
(Euro Topten Max – maksymalizacja komunikacji dla promocji najlepszych produktów) 
 
W 2014 r. realizowany był ostatni rok kampanii Topten (trzecia edycja). Projekt zakończył się 31 
grudnia 2014 r. 
 
Podstawowym celem projektu było sprawienie, aby najważniejszym kryterium wyboru w trakcie 
zakupów, poza spełnieniem kryteriów użytkowych, była dla klienta efektywność energetyczna.  
To właśnie za tym kryterium kryje się mniejsze zużycie energii, niższe rachunki i wreszcie mniejsze 
obciążenie dla środowiska. Projekt zachęcał konsumenta i dawał mu możliwość prostego porównania  
i selekcji najbardziej energooszczędnych produktów. Dla każdej grupy produktów Topten 
przedstawione były także zalecenia dotyczące energooszczędnego użytkowania. Informacje te 
dostępne były, i nadal są, na portalu www.topten.info.pl.  
 
Końcowym celem projektu było wytworzenie warunków, które doprowadzą do przesunięcia rynku  
w kierunku wyższej efektywności energetycznej produktów. Strony internetowe Topten (zarówno  
w Polsce, jak i w Europie) odwiedzane były przez dużą liczbę gości – potencjalnych nabywców, co 
spowodowało popyt na bardziej efektywne produkty. Ponadto, wzrosła pośród decydentów 
świadomość tego, że warto rozwijać instrumenty polityczne promujące produkty energooszczędne. 
Topten miał również na celu ukierunkowanie producentów na wytwarzanie bardziej 
energooszczędnych produktów. Inicjował również współpracę z rządami zainteresowanych krajów  
i z sektorem prywatnym, z konsumentami detalicznymi i przedsiębiorstwami energetycznymi.  
W projekcie, poprzez konsumenta rozumiane były również instytucje publiczne, które wykorzystując 
swoją siłę nabywczą, a także dokonując wyboru produktów oraz usług, które są przyjazne dla 
środowiska, mogą w istotny sposób przyczynić się do zrównoważonego rozwoju. Na portalu dostępne 
są poradniki z zakresu zielonych zamówień publicznych. Na ten temat odbył się też 19 grudnia 2014 r. 
czat on-line we współpracy z Dolnośląską Agencją Rozwoju Regionalnego.   
 
Dodatkowo, konsumenci powinni być świadomi, iż wszystkie produkty mają wpływ na środowisko 
naturalne w czasie ich cyklu życia (tj. od momentu produkcji do utylizacji urządzenia). 
 
W ramach promocji proekologicznych zachowań wśród młodzieży, w 2014 r. został przeprowadzony 
konkurs „Szanuj energię, chroń klimat”. Temat konkursu zakładał wykonanie komiksu promującego 
lub przedstawiającego ochronę klimatu Ziemi poprzez zrównoważone użytkowanie energii.  
Do konkursu zgłoszonych zostało 78 prac. Nagrody otrzymali zarówno uczniowie, jak i szkoły w 
których się uczyli.  
 
W 2014 r. został też przeprowadzony, we współpracy z Dolnośląską Agencją Energii i Środowiska, 
konkurs dla producentów okien i drzwi TOPTEN Okna 2014 na najlepszą stolarkę budowlaną.  
W konkursie uczestniczyło dziewięć wyrobów w dwóch grupach produktowych: okna pionowe i okna 
dachowe. Producentom, których produkty znalazły się na liście Topten uroczyście wręczono dyplomy 
podczas 10. Dni Oszczędzania Energii (21-22 października 2014 r., Wrocławskie Centrum Kongresowe).  
 
Projekt finansowany był ze środków UE – program Intelligent Energy Europe oraz środków własnych 
Fundacji. 

http://www.topten.info.pl/
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W czerwcu 2014 r. została złożona propozycja kontynuacji inicjatywy Topten w ramach finansowania 
ze środków unijnego programu badań i innowacji Horizon 2020. W listopadzie otrzymano informację 
o przedłużeniu finansowania projektu do lutego 2018 r. pod nazwą Topten Act. Enabling consumer 
action towards top energy-efficient products. 
 
Market Watch. Involvement of Civil Society in Market Surveillance of Ecodesign and Energy Labelling 
(Market Watch. Zaangażowanie społeczeństwa obywatelskiego w działania nadzoru rynku związanego 
z ekoprojektem i etykietowaniem energetycznym) 
www.market-watch.pl  
 
Celem FEWE jest podkreślenie znaczenia efektywności energetycznej urządzeń. Chcielibyśmy żeby 
zarówno producenci, jak i sprzedawcy byli świadomi wagi problemu . Na przełomie roku 2013/2014 
została przeprowadzona kampania sprawdzania urządzeń sprzedawanych w sklepach stacjonarnych 
oraz w sklepach internetowych. Sprawdzaliśmy rzetelność informacji udostępnianych konsumentom, 
m.in. czy etykieta energetyczna jest zgodna z zapisami prawa, czy jest prawidłowo prezentowana, czy 
produkty spełniają podstawowe zapisy dyrektywy ecodesign. Konsument wybierając sprzęt do domu 
powinien otrzymać komplet informacji. To dzięki świadomemu wyborowi może mieć wpływ na 
powstrzymanie zmian klimatu, a także znacząco obniżyć rachunki ponoszone na zakup energii. 
Dlatego też poprzez działania projektowe chcemy skierować światła jupiterów na producentów  
i sprzedawców, którzy nie przestrzegając podstawowych zapisów dyrektyw, pozbawiają swoich 
klientów możliwości dokonania świadomego wyboru. Raport prezentujący rezultaty z I rundy kontroli 
sklepów został opublikowany na stronie projektu.  
 
W ramach projektu powstały też krótkie poradniki: 

• „Społeczeństwo obywatelskie i nadzór rynku”; 
• „Wytyczne odnośnie wymogów dotyczących ekoprojektu i etykiet energetycznych”; 
• „Wstępny przegląd potencjalnie najbardziej problematycznych sytuacji w zakresie 

poprawnego prezentowania etykiety energetycznej na urządzeniach i w sklepach wraz  
z wybranymi wymaganiami odnośnie ekoprojektowania”; 

• „Podejście i priorytety stowarzyszeń konsumenckich i innych niezależnych organizacji 
wykonujących testy produktów wykorzystujących energię”; 

• „Raport dot. udziału społeczeństwa obywatelskiego w nadzorze rynku produktów 
zużywających energię w regionach poza Europą”; 

• „Metodyka prowadzenia inspekcji w sklepach”. 
 
Materiały te są dostępne na portalu www.market-watch.pl w zakładce Zasoby.   
 
Dalsze działania w projekcie będą nadal skupiać się na sprawdzaniu poziomu etykietowania urządzeń 
w sklepach – w planach jeszcze dwie rundy kontroli. Poza tym będziemy chcieli sprawdzić czy 
producenci podają prawdziwe dane odnośnie efektywności energetycznej. Testy będą prowadzone  
w akredytowanych laboratoriach. Mamy również nadzieję, że nasza inicjatywa spotka się  
z zainteresowaniem władz krajowych, organów nadzoru rynku.   
 
Projekt finansowany był ze środków UE – program Intelligent Energy Europe oraz środków własnych 
Fundacji. 
 
 

http://www.market-watch.pl/
http://www.market-watch.pl/
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Efficiency 2.1. New media for top informed consumers regarding sustainable and energy efficient 
products  
(Efficiency 2.1. Nowe media dla podniesienia świadomości konsumentów w zakresie zrównoważonych  
i efektywnych energetycznie produktów) 
www.ecogator.fewe.pl  
 
Głównym celem projektu jest udzielenie wsparcia konsumentom przy podejmowaniu decyzji 
zakupowych poprzez zapewnienie dostępu do bieżących informacji nt. najbardziej energooszczędnych 
produktów na rynku. Głównym narzędziem służącym temu celowi jest bezpłatna aplikacja na 
smartfony i tablety, która jest połączona z bazą danych portalu konsumenckiego prowadzonego przez 
FEWE – Euro Topten (www.topten.info.pl). Aplikacja "ecoGator" prezentuje najbardziej efektywne 
produkty dostępne na rynku (tryb pomocy zakupowej) oraz porady nt. ekologicznego stylu życia (tryb 
codzienny). Aplikacja ta ma również innowacyjny skaner etykiet energetycznych. Jest dostępna dla 
systemu Android oraz iOS. 
 
Świadomość konsumentów nt. korzyści płynących ze stosowania energooszczędnych  
i zrównoważonych produktów jest kształtowana także przy wykorzystaniu mediów społecznościowych 
(Twitter i Facebook) oraz poprzez portal projektu. Na YouTube umieszczono krótki filmik promocyjny.  
 
Projekt finansowany był ze środków UE – program Intelligent Energy Europe oraz środków własnych 
Fundacji. 
 
 
CombinES- Combining energy services with subsidy schemes to finance energy efficiency in Central 
Europe 
(ConbinES - Łączenie usług energetycznych z systemami wsparcia/dotacji celem finansowania 
efektywności energetycznej w Europie Środkowej) 
www.combines-ce.eu  
 
Projekt CombinES był kolejnym działaniem Fundacji, którego celem jest aktywizacja firm usług 
energetycznych (ESCO) w Polsce. Projekt skupia się na połączeniu usług energetycznych  
z mechanizmami ich wsparcia i promuje wzorcowe rozwiązania umożliwiające sfinansowanie 
obniżenia kosztów energii i wydatków ponoszonych przez gminę. Jest to możliwe dzięki 
wprowadzeniu przedsięwzięć poprawiających efektywność energetyczną, realizowanych w oparciu  
o elementy umów o efekt energetyczny (EPC - Energy Performance Contracting) często 
finansowanych przez wykonawcę. Połączenie takich umów z programami pomocowymi wprowadzi 
efekt dźwigni i zwielokrotni wyniki. Projekt był realizowany w ramach Programu dla Europy Środkowej 
ze środków EWT/ERD. 
 
 
Low Carbon Emission Economy Plans – tools for the development of local level low carbon emission 
measures in energy engineering. 
(Plany gospodarki niskoemisyjnej – rozwój narzędzi wspomagających działania na rzecz gospodarki 
niskoemisyjnej). 
gospodarkaniskoemisyjna.pl 
 
Celem projektu jest rozwój gospodarki niskoemisyjnej na poziomie lokalnym poprzez wprowadzenie 
systemu zrównoważonego gospodarowania energią i integracji planów gospodarki niskoemisyjnej  

http://www.ecogator.fewe.pl/
http://www.topten.info.pl/
http://www.combines-ce.eu/
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z założeniami do planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Projekt jest 
realizowany w partnerstwie m.in. z KAPE, SAPE, IEŚ. 
 
Elementami projektu są: 
- stworzenie koalicji na rzecz rozwoju systemu zrównoważonego gospodarowania energią złożonej  
z przedstawicieli środowisk samorządowych i branżowych oraz uzyskanie wsparcia prowadzącego do 
pokonania barier legislacyjnych i finansowych do skutecznego wdrożenia lokalnej gospodarki 
niskoemisyjnej; 
- zaproponowanie standardu wykonywania planów gospodarki niskoemisyjnej,  
- opracowanie wzorcowych planów gospodarki niskoemisyjnej, 
- uruchomienie serwisu internetowego poświęconego problematyce planowania energetycznego,  
- wymiana doświadczeń i opinii interesariuszy w trakcie szeregu spotkań i konferencji.  
 
Projekt finansowany ze środków European Climate Foundation. 
 
Professional support for the network of Polish non-profit, non-governmental organizations on topics 
related to energy efficiency and renewable energy  
(Merytoryczne wsparcie dla pozarządowych organizacji ekologicznych typu non-profit w zakresie 
efektywności energetycznej I energii odnawialnej) 
 
Celem projektu jest przygotowanie materiałów merytorycznych i wsparcie wspieranie organizacji 
pozarządowych w działaniach promujących efektywność energetyczną. W ramach projektu eksperci 
FEWE uczestniczyli w spotkaniach Koalicji Klimatycznej w szczególności spotkaniach roboczych grupy 
do spraw efektywności energetycznej, opiniowali projekty krajowych aktów prawnych (Projekt ustawy 
Prawo Energetyczne, Założenia do ustawy o charakterystyce energetycznej budynków, Projektu 
rozporządzenia ministra gospodarki w sprawie szczegółowego zakresu i sposobu sporządzania audytu 
efektywności energetycznej, wzoru karty audytu efektywności energetycznej oraz metody obliczania 
oszczędności energii, Projekt ustawy o obowiązkach w zakresie informowania o zużyciu energii przez 
produkty wykorzystujące energię), aktywnie uczestniczyli w szeregu warsztatów, spotkań roboczych i 
konferencji. Szczególną uwagę poświęcono promocji planowania energetycznego na poziomie 
lokalnym (wsparcie dla WWF) oraz implementacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2012/27/UE w sprawie efektywności energetycznej.  
 
Projekt finansowany ze środków European Climate Foundation. 
 
Efektywność energetyczna.  
 
Celem projektu była diagnoza i propozycje wariantowych scenariuszy dla rozwiązania problemu 
ubóstwa energetycznego w Polsce. 
FEWE przygotowała i przeprowadziła badania wśród wszystkich gmin w Polsce na temat zjawiska 
ubóstwa energetycznego, sposobów pomocy osobom ubogim energetycznie i rekomendacji 
samorządów odnośnie sposobów realizacji pomocy w przyszłości. Analiza badań  i ekspercka 
interpretacja odpowiedzi była punktem wyjścia do postawienia diagnozy rodzaju i skuteczności 
działań prowadzonych przez samorządy w stosunku do osób o niskich dochodach w kontekście spraw 
energetycznych. Opracowano także wariantowe modele scenariuszy techniczno–energetycznych 
pomocy dla osób zagrożonych ubóstwem energetycznym. 
Wyniki badań były wielokrotnie prezentowane na spotkaniach z władzami centralnymi, 
samorządowymi i konferencjach branżowych. 
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Podsumowaniem projektu jest raport „Ubóstwo energetyczne. Wyniki badania ankietowego oraz 
propozycje dotyczące pomocy osobom ubogim energetycznie”. 
 
Projekt finansowany ze środków European Climate Foundation za pośrednictwem Instytutu na rzecz 
Ekorozwoju. 
 
 
 
Wyniki działań statutowych znajdują zastosowanie w prowadzonej przez Fundację działalności 
gospodarczej. Równocześnie doświadczenia i rozwijane kompetencje pracowników w ramach 
działalności gospodarczej są wykorzystywane w działaniach statutowych. 
 
Przykładowo informacje zdobywane w trakcie opracowywania lokalnych planów energetycznych, 
planów gospodarki niskoemisyjnej, były kluczowe dla rozwoju narzędzi wspomagających działania na 
rzecz gospodarki niskoemisyjnej (gospodarkaniskoemisyjna.pl). 
 
 

http://by%C5%82y/
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III.2. Działalność gospodarcza 

Działalność gospodarcza Fundacji w całości była prowadzona w obszarach związanych z efektywnością 
energetyczną i odnawialnymi źródłami energii. Działalność gospodarcza realizowana była 
bezpośrednio przez Fundację. 
 
Działalność gospodarcza Fundacji koncentrowała się na następujących obszarach: 
 audyty energetyczne i ocena przedsięwzięć energetycznych (w tym sporządzanie i weryfikacje 

audytów energetycznych i remontowych, świadectw charakterystyki energetycznej, pomiary  
i oceny w zakresie potwierdzenia osiągniętych standardów energetycznych);  

 doradztwo i ocena projektów inwestycyjnych poprawiających efektywność energetyczną, 
(sporządzanie wniosków o finansowanie przedsięwzięć, wniosków o uzyskanie białych 
certyfikatów, opinii, ekspertyz); 

 planowanie i zarządzanie energią w gminach (sporządzanie projektów i planów zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, planów gospodarki niskoemisyjnej, programów 
ograniczenia niskiej emisji, opracowanie i wdrażanie baz danych systemu zarządzania energią, 
także opracowywanie promocyjnych treści o tematyce proekologicznej); 

 analizy i dostarczanie informacji.  
 
W zakresie audytu energetycznego, m.in. Fundacja w 2014 roku kontynuowała weryfikację audytów 
energetycznych na zlecenie Banku Gospodarstwa Krajowego, na potrzeby krajowego programu 
termomodernizacji budynków. Fundacja wykonała audyty przemysłowe z zakładach produkcyjnych 
Boryszew S.A., oddział Maflow. FEWE dokonała szeregu  weryfikacji projektów budowlanych  
i weryfikacji osiągniętych standardów energetycznych (wraz z pomiarami) w zakresie budownictwa 
energooszczędnego (na potrzeby uzyskania dofinansowania inwestycji budownictwa 
energooszczędnego i pasywnego z programu NFOŚ i GW –„Dopłaty do kredytów na budowę domów 
energooszczędnych”). Pracownicy Fundacji wykonywali również pomiary szczelności budynków oraz 
świadectwa charakterystyki energetycznej budynków mieszkaniowych. 
 
W zakresie doradztwa i oceny projektów Fundacja świadczyła usługi dla programu Polseff 
(www.polseff.org) i Polseff 2 (www.polseff2.org) - Programu Finansowania Rozwoju Energii 
Zrównoważonej w Polsce, z linią kredytową o wartości €200 milionów, finansowaną ze środków 
Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju oraz NFOŚiGW. PolSEFF jest linią kredytową, która za 
pośrednictwem banków uczestniczących jest rozdysponowywana w formie kredytów małym i średnim 
przedsiębiorstwom na finansowanie inwestycji poprawiających ich efektywność energetyczną. 
Fundacja opracowała i przeprowadziła w 2014 roku szkolenia ponad 100 audytorów energetycznych  
w zakresie zasad dofinansowania inwestycji energooszczędnych z funduszy programu Polseff. Ponadto 
dostarczyła usługi w zakresie Inżyniera kontraktu oraz dostawcy usług doradczych - audytowych. 
Fundacja wykonała audyty energetyczne dla MSP oraz oceniała wnioski o dofinansowanie inwestycji  
z funduszy programowych. Inżynierowie FEWE uczestniczyli również w tworzeniu listy LEME (lista 
technologii i produktów kwalifikujących się do programu wsparcia). 
 
Fundacja wykonała szereg ocen projektów inwestycyjnych na zlecenia zagranicznej firmy 
konsultingowej GOPA intec w celu pozyskania środków finansowych przez polskie małe i średnie 
przedsiębiorstwa z funduszy Europejskiego Banku Inwestycyjnego na realizację inwestycji 
energooszczędnych. 
 

http://www.polseff.org/
http://www.polseff2.org/
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W 2014 r wzrosła liczba projektów realizowanych przez Fundację w polskich gminach. Pracownicy 
Fundacji wykonali kilkanaście dokumentów planistycznych z zakresu gospodarki energetycznej na 
zamówienie jednostek samorządu terytorialnego. Powstały plany gospodarki niskoemisyjnej (PGNy) 
dla Katowic, Gliwic, Radomia, Suwałk, Ełku, Elbląga, Wałbrzycha, Cieszyna, Żor i Kornowaca. 
Opracowano założenia do planów i plany zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe 
dla gmin: Czarnków, Sorkwity, Mrągowo, program ograniczenia niskiej emisji (PONE) dla Libiąża oraz 
plan działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP) dla Dzierżoniowa. 
 
W ramach wsparcia dla zarządzania energią w jednostkach samorządu terytorialnego rozwijano 
internetową bazę danych systemu zarządzania energią, w 2014 system adaptowano do potrzeb miast 
Żory i Bydgoszcz. Przygotowano również na zamówienie jednostek samorządu terytorialnego kilka 
raportów z monitorowania efektu ekologicznego zrealizowanych przedsięwzięć ekologicznych. 
Opracowano również wnioski o dofinansowanie energooszczędnych przedsięwzięć miejskich  
z funduszy NFOŚiGW (dla programów KAWKA i LEMUR).  
 
 
Poniżej podana jest informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego: 
 
91.12.Z działalność organizacji profesjonalnych; 
91.33.Z działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowana 
72.20.Z działalność w zakresie oprogramowania 
72.30.Z przetwarzanie danych 
72.40.Z działalność związana z bazami danych 
73.10.G prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych 
73.10.H prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych 
74.13.Z badanie rynku i opinii publicznej 
74.14.A doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 
74.20.A doradztwo w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego 
74.30.Z badania i analizy techniczne 
80.42.B kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej nie 
sklasyfikowane 
51.70.A pozostała sprzedaż hurtowa wyspecjalizowana 
52.63.Z pozostała sprzedaż detaliczna poza siecią sklepową 
74.84.B pozostała działalność komercyjna, gdzie indziej nie sklasyfikowana 
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IV. Finanse Fundacji  

IV.1. Wynik finansowy działalności Fundacji 

W 2014 roku Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii osiągnęła dodatni wynik 
finansowy brutto w wysokości 122 671,92 zł (wynik finansowy po opodatkowaniu wyniósł  
122 058,92 zł).  
Przychody w omawianym okresie wyniosły 1 694 321, 12 zł. Odpowiadające im koszty ukształtowały 
się na poziomie 1 571 649,20 zł. 
 
Wynik finansowy działalności statutowej wyniósł minus 186 123,68 zł. W ramch tej kwoty Fundacja 
finansowała własne projekty statutowe bądź dofinansowała realizację projektów ekologicznych, dla 
których nie pozyskano pełnego finansowania ze środków zewnętrznych (współfinansowano projekty, 
dla których podstawowe finansowanie pochodziło z innych żródeł, głównie ze środków Unii 
Europejskiej).   
 
Działalność gospodarcza FEWE przyniosła zysk w wysokości 290 335,26 zł. Wynik finansowy pozostałej 
działalności operacyjnej (z wyłączeniem dotacji, które ujęto w niniejszym raporcie w przychodach z 
działalności statutowej) i finansowej wyniósł 18 460,34 zł.  
 
Poniżej przedstawiono wynik finansowy osiągnięty przez FEWE na poszczególnych rodzajach 
działalności. 

 
Tab.1. Wynik finansowy działalności statutowej i gospodarczej FEWE w 2014 roku 

 

Rodzaj działalności Kwota w zł 

  Działalność statutowa -186 123,68 zł 

  Działalność gospodarcza 290 335,26 zł 

  Działalność pozostała 18 460,34 zł 

  RAZEM 122 671,92 zł 

 

IV.2. Przychody Fundacji i źródła ich pochodzenia 

Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii osiągnęła w 2014 roku przychody w wysokości 
1 694 321,12 zł zł. Poniżej przedstawiono przychody osiągnięte na poszczególnych rodzajach 
działalności wraz z ich procentowym udziałem w całkowitych przychodach. 
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Tab.2. Struktura przychodów FEWE w 2014 roku według rodzajów działalności 
 

Rodzaj działalności Kwota w zł Udział 
procentowy 

Działalność statutowa 402 216,32 zł 23,7% 

w tym odpłatna statutowa 25 203,25 zł 1,5% 

Działalność gospodarcza 1 273 614,48 zł 75,2% 

Działalność pozostała 18 490,32 zł 1,1% 

RAZEM 1 694 321,12 zł 100,0% 

 
 
 

Tab. 3. Struktura uzyskanych przychodów w 2014 roku z wyodrębnieniem źródeł ich pochodzenia. 
 

Źródło przychodu Kwota w zł Udział 
procentowy 

Umowy zagraniczne i krajowe 1 298 817,73 76,66% 

w tym środki ze źródeł publicznych 518 363,97 30,59% 

Dotacje / darowizny 377 013,07 22,25% 

w tym środki ze źródeł publicznych 342 878,47 20,24% 

Przychody finansowe 17 508,69 1,03% 

Pozostałe przychody 981,63 0,06% 

RAZEM 1 694 321,12 100,00% 
 
 
 

Tab.4. Struktura uzyskanych dotacji w roku 2014. 
 

Źródło przychodu Kwota w zł Udział 
procentowy 

Dotacje krajowe 0,00 0,00% 

w tym od podmiotów państwowych 0,00 0,00% 

w tym od podmiotów prywatnych 0,00 0,00% 

Dotacje zagraniczne 377 013,07 100,00% 

w tym Unia Europejska 342 878,47 90,95% 

w tym European Climate Foundation 34 134,60 9,05% 

DOTACJE RAZEM 377 013,07 100,00% 
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IV.3. Koszty działalności Fundacji 

W 2014 roku Fundacja poniosła koszty w wysokości 1 571 649,20 zł. Koszty zostały poniesione na 
następujące cele: 
 

Tab. 5. Koszty poniesione przez FEWE na realizację celów statutowych i gospodarczych 
 

Przeznaczenie funduszy Kwota w zł Udział 
procentowy 

Realizacja celów statutowych 464 030,60 29,53% 

Działalność gospodarcza 755 570,76 48,08% 

Wydatki administracyjne 352 017,86 22,40% 

w tym na realizację celów statutowych 124 309,40 7,91% 

w tym na działalność gospodarczą 227 708,46 14,49% 

Pozostałe koszty 29,98 0,00% 

RAZEM 1 571 649,20 100,00% 

 
 
 

Tab. 6.  Informacja o kosztach rodzajowych poniesionych przez Fundację w 2013 roku. 
 

Koszty rodzajowe Kwota w zł Udział 
procentowy 

Amortyzacja 8 832,42 0,56% 

Zużycie materiałów i energii 21 721,23 1,38% 

Usługi obce 296 987,09 18,90% 

Podatki i opłaty 1 454,86 0,09% 

 w tym podatek akcyzowy 0 0,00% 

Wynagrodzenia 992 472,17 63,15% 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  177 710,42 11,31% 

Pozostałe koszty rodzajowe 72 441,03 4,61% 

RAZEM 1 571 619,22 100,00% 
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IV.4. Pozostałe informacje finansowe 

Łączna kwota wynagrodzeń wypłacona przez Fundację w 2014 roku wyniosła 992 472,17 zł. Wydatki  
z tytułu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wynosiły 936 691,67 zł (w tym premie 98 743,74 zł, 
dodatki funkcyjne 5 025,00 zł, wynagrodzenia chorobowe 11 310,70 zł). Wydatki poniesione przez 
Fundację z tytułu umów cywilno-prawnych wyniosły 55 780,50 zł.  
 
Wysokość rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom Zarządu Fundacji wyniosła  
263 354,84 zł. W 2014 roku członkom Zarządu Fundacji nie wypłacono nagród ani premii. 
 
W roku 2014 roku FEWE nie udzieliła pożyczek, ani nie nabyła żadnych obligacji. Fundacja nie nabyła 
również, ani nie posiada żadnych nieruchomości. W 2014 r Fundacja nie nabyła ani nie posiadała 
udziałów w spółkach prawa handlowego. 
 
Na dzień 31.12.2014 kwota ulokowana na rachunku bankowym wynosiła 303 091,10 zł. Środki 
finansowe były przechowywane na rachunku podstawowym lub pomocniczych Fundacji 
prowadzonych w ING Banku Śląskim S.A. przy ul. Sokolskiej 34 w Katowicach.  
 
W 2014 roku Fundacja nabyła środki trwałe o łącznej wartości 5 629,15 zł (3 komputery, 
kserokopiarkę i tablet). 
 
Suma aktywów (pasywów) Fundacji na dzień 31.12.2014 zgodnie z bilansem sporządzonym na ten 
dzień wyniosła 1 022 222,60 zł. Zobowiązania Fundacji określone na ten dzień wyniosły 210 860,05 zł. 
Zobowiązania tworzyły zobowiązania krótkoterminowe w wysokości 209 819,99 zł i rezerwy 
krótkoterminowe w kwocie 1 040,06 zł. 
 

IV.5. Informacje o rozliczeniach Fundacji z budżetem i przeprowadzonych 
kontrolach  

Fundacja składała w terminie wymagane przepisami prawa deklaracje podatkowe i deklaracje 
rozliczeniowe. Zobowiązania podatkowe oraz z tytułu ubezpieczeń społecznych były regulowane  
w terminie i zgodnie ze składanymi deklaracjami. Fundacja otrzymywała na bieżąco zaświadczenia  
z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych potwierdzające, że nie zalega z zapłatą 
podatków czy składek ubezpieczeniowych. 
 
Fundacja złożyła w 2014 r do Głównego Urzędu Statystycznego sprawozdanie SOF-5 o kooperacji, 
zarządzanu i komunikacji wybranych organizacji non-profit za 2013 r. 
 
W 2014 roku w Fundacji nie były przeprowadzane kontrole.  
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V. Załączniki 

V.1. Odpis uchwał Zarządu Fundacji 

V.2.  Sprawozdanie finansowe 

 


	I.   Cele i zadania statutowe
	II. Pracownicy
	III.  Działalność Fundacji w roku 2014
	III.1. Działalność statutowa
	III.2.  Działalność gospodarcza

	IV.  Finanse Fundacji
	IV.1. Wynik finansowy działalności Fundacji
	IV.2. Przychody Fundacji i źródła ich pochodzenia
	IV.3. Koszty działalności Fundacji
	IV.4.  Pozostałe informacje finansowe
	IV.5. Informacje o rozliczeniach Fundacji z budżetem i przeprowadzonych kontrolach

	V.  Załączniki
	V.1. Odpis uchwał Zarządu Fundacji
	V.2.  Sprawozdanie finansowe




